
  

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Ippolito Nievo” 

INFANZIA-PRIMARIA-SECONDARIA I GRADO 
Viale Libertà, 30 - 30027 San Donà di Piave (VE) Tel.: +39 0421 590720  

Codice Fiscale: 84003860271- Codice Univoco Ufficio: UF3J3H 

E-mail: veic809006@istruzione.it PEC: VEIC809006@pec.istruzione.it 

 Web: https://www.icnievo.edu.it/ 

 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso Pubblico 

“Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” – Missione 1 Componente 1 del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

CUP: D71C23000180006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018 che disciplina il potere negoziale del Dirigente scolastico; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
“Abilitazione al cloud per le PA Locali” - SCUOLE (Dicembre 2022)”; 

VISTA la candidatura n. 79409 del 08/02/2023 ammessa su PA digitale 2026 in data 
13/02/2023; 

VISTO 
il decreto n. 166 – 2/2022 – PNRR- 2023 di autorizzazione della candidatura 

presentata,  in cui sono elencate le scuole ammesse al finanziamento; 

VISTO 
il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 43 del 

23/12/2022; 

 
D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2022 del finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

CUP Titolo Progetto Importo Autorizzato 

D71C23000180006 
Abilitazione al cloud per le PA 

Locali” - SCUOLE € 1.659,00 

 
L’intervento dovrà essere attuato sulla base delle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 dell’Avviso 

pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento. 

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, nell’Aggregato 02 “Finanziamento dall’Unione 
Europea”, istituendo la sottovoce 03 “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali” - Scuole 

(Dicembre 2022). 

 

Le SPESE verranno registrate nella categoria “A01 – Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di 

destinazione A01/05 “PNRR-Missione 1 - investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" - Scuole (Dicembre 

2022)”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 
seduta utile. 

       

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
             - Prof.ssa Franca Da Col - 

                   (Documento firmato digitalmente ai sensi   
                               del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

mailto:veic809006@istruzione.it
mailto:VEIC809006@pec.istruzione.it
https://www.icnievo.edu.it/



